infraestructura correspondiente (equipo y programas informáticos, alojamiento 

de servidores, licencias, etc.). La asignación se efectúa aplicando la fórmula del 

4 % del total de los costes por los servicios mencionados. 

2) Los costes máximos de desarrollo quedarán limitados a 550 000 (quinientos 

cincuenta mil) EUR por entrega.  

3) La Comisión facturará a Suiza, de conformidad con las letras f), g) y h), una 

parte de los costes de funcionamiento del ICS2 y de TAPAS. Los costes de 

funcionamiento cubren las pruebas de conformidad y el mantenimiento de la

[...]

de calidad, servicio de asistencia y gestión de servicios informáticos). La 

asignación se efectúa aplicando la fórmula del 4 % del total de los costes por 

los servicios mencionados. 

4) Los costes de funcionamiento facturados a Suiza en concepto de utilización del 

ICS2 no excederán del importe máximo de 450 000 (cuatrocientos cincuenta 

mil) EUR anuales. 

5) Suiza correrá íntegramente con los costes de desarrollo y de funcionamiento 

del componente o los componentes nacionales. 

6) Se mantendrá informada a Suiza de la evolución prevista de los costes y se le 

comunicarán los principales elementos para el desarrollo del ICS2 que puedan